CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 69/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Empresa INVEPAR – VIA 040, solicitando que seja feita
uma análise sobre a placa de trânsito colocada as margens da BR 040, próximo ao  km 673 SUL.

A placa se encontra  próxima ao local de conversão de entrada e saída para a
Comunidade do Corte de Pedra e é notório constatar que a mesma obstrui de forma significativa
a visão do condutor do veículo, reduzindo assim a sua segurança no momento de realizar a
conversão.

Por este motivo, solicito que seja feita uma análise da possibilidade de mudança
do local da placa.

Segue foto do local e da placa.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 10 de novembro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador